
Międzynarodowe Konfrontacje Fotograficzne zostały wznowione

dzięki Pani dyrektor Teresie Piątek 2008 roku.

Od 2013 roku w duecie Marzena Stęc sekretarz konkursu Tylko Jedno Zdjęcie i Krzysztof Peszko
Kurator konkursu przygotowujemy dla Państwa co roczną światową ucztę fotograficzną w

miesiącach jesiennych.

Jak co roku ten konkurs pod patronatem FIAP i Fotoklubu RP skupia wysokiej klasy fotografików.
Trzeba powiedzieć sobie że jest to bardzo ciężki konkurs fotograficzny ba śmie twierdzić ze jest on
jeden z trudniejszych w Europie możliwe że i w świecie . Trudność polega na tym że autor przysyła

tylko 1-dną prace, czyli sam już artysta dokonuje selekcji a potem jury wybiera na wystawę
fotogramy. Są oczywiście pewne kanony fotografii których nie można łamać ale czasami przez

złamanie można pobudzić w człowieku wrażliwość. Dzięki elektronice możemy sięgać do krajów,
naprawdę bardzo odległych jak Nowa Zelandia Man-mar i wiele wiele innych. Zawsze w fotografii

liczy się światło i to ,,coś”którego życzę wszystkim fotografującym w Polsce i na świecie.

Podobnie jak przed laty organizowane są przez Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu pod
patronatem dwóch prestiżowych Organizacji fotograficznych: Fotoklubu Rzeczpospolitej Polskiej i
Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej FIAP. Organizatorzy starali się o uzyskanie tego

patronatu i udało się to w roku 2011 niewątpliwie przy ogromnym wsparciu wspomnianej już
prestiżowej Organizacji Fotograficznej - „Fotoklubu Rzeczpospolitej Polskiej”, która wysoko

oceniła przeprowadzenie Konfrontacji przez ostatnie lata. Trzeba nadmienić, że jest to dla
Organizatorów olbrzymie wyróżnienie, które w znaczący sposób podnosi rangę konkursu, a tym

samym staje się wizytówką kulturalną Ośrodka i służy promocji samego Miasta Jarosławia!

Jest to duże wyzwanie dla nas jako organizatora by z jak najlepszej strony zareklamować sam
konkurs jak i nasze miasto prawie na wszystkich kontynentach świata i dotrzeć tym samym do jak

największej liczby odbiorców.

Z radością możemy zaobserwować, że rokrocznie przybywa na przedstawicieli z różnych odległych
zakątków świata - chociażby, takich państw jak Argentyna, Bułgaria, Rosja, Katar, Sri Lanka,
Oman, Korea płd., Myanmar, praktycznie 33 państw uczestniczy w naszym przedsięwzięciu

fotograficznym.

Efektem finałowym jest miesięczna ekspozycja najlepszych, nagrodzonych i wyróżnionych
fotografii. W Jarosławiu w galerii RYNEK 6 należącej do Miejskiego Ośrodka Kultury.

Dzięki tym fotografiom widzimy szybiki postęp technologiczny w fotografii jak i w poznawaniu
nowych technologii fotograficznych. Reprezentowane są praktycznie wszystkie możliwe style i
tematy zdjęć od portretu, martwej natury, pejzaży, fotografii przyrodniczej czy niesamowitego

reportażu.

Zarówno konkurs jak i nasze miasto ma za zadanie kontynuowanie bogatej tradycji konkursu
(liczącej sobie z przerwami 40 lat) i utrzymanie wysokiego poziomu artystycznego dzięki temu

międzynarodowy salon fotografii „Tylko Jedno Zdjęcie” zaistniał na mapie znaczących inicjatyw
kulturalnych w naszym mieście, kraju i świecie kształtując fotografię na najwyższym, światowym

poziomie.

Na całym świecie wystawy fotograficzne pod patronatem FIAP to SALONY i u nas od tego roku
2016 również w czołówce strony www jak i w katalogu zaznaczymy INTERNATIONAL SALON

OF PHOTOGRAPH JAROSŁAW POLAND.

W 2017 r. dzięki Pani Dyrektor MOK Elżbiety Śliwińskiej otrzymaliśmy kolejny certyfikat z

,,International Association of Art Photographers” IPPA

i sięgnęliśmy po specjalną aplikacje do prowadzenia konkursu, która obsługuje największe
najlepsze fotograficzne salony świata.


